Universitit Heidelberg - Postfach 10 57 60 - 69047 Heidelberg

Ruprecht-Karls-Universitit Heidelberg

An die

NUR ZUR KENNTNIS,
Mitglieder des Ser KEINE EINLADUNG
Az.: (Bitte bei Antwort angeben) Abteilung/Sachbearbeiter(in) Telefon-Durchwahl
1256 1.2 Frau Emst/ko 06221/54-2619/2615 12.07.2012

Fax: 06221/54-2688

E-Mail: wahlamt@zuv.uni-heidelberg.de

Zur 402. Sitzung am

Dienstag, den 24. Juli 2012, 15 Uhr c.t.

im Senatssaal Alte Universitdt, Grabengasse 1

lade ich ein.

TOP 1 Festsetzung der Tagesordnung
- Genehmigung des Protokolls -
(in nichtéffentlicher Sitzung)

Offentli¢ch
TOP 2 Jahresbericht des Rektors 2011

TOP 3 Jahresbericht der Gleichstellungsbeauftragten 2011

Drucks.
Nr.

303

304

Vorges.
Zeitab-
lauf

15.30

15.15

15.25



TOP

TOP
TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

10

11

12

Drucks.

Nr.

Nichtoffentlich

Mitteilungen

41  Mitteilungen des Rektorats

4.2 Stand der Berufungsverhandlungen 321-TV

Aktuelle Entwicklungen an der Universitéat
Fragen an den Rektor
Ausschussangelegenheiten

7.1 Mitteilung freier Ausschussplatze 305

7.2  Wahlen 339-TV

Bestatigung der vorgeschlagenen Mitglieder des 306
Universitatsrats

Besetzung der W 3 Professur fir ,Vaskulare Neurologie® 307

(Nachfolge Prof. Dr. Hacke)

- Medizinische Fakultat Heidelberg - :

Senatsberichterstatterin:  Frau Prof. Dr. Kirsten Schmieder
Neurochirurgische Klinik, Mannheim

Besetzung der W 3-Professur fir ,Vergleichende 308
Landesgeschichte in européischer Perspektive - Schwerpunkt
Spatmittelalter aus dem Ausbauprogramm Hochschule 2012
- Philosophische Fakultat -
Senatsberichterstatter:  Herr Prof. Dr. Aurel Croissant

Institut f. Politische Wissenschaft

Besetzung der befristeten W 2-Professur fir ,Angewandte 309

Geschichtswissenschaft —Public History“ aus dem

Ausbauprogramm Hochschule 2012

- Philosophische Fakultat -

Senatsberichterstatterin: Frau Prof. Dr. Christiane Brosius
Exzellenzcluster Asia and Europe

Stellungnahme zur Funktionsbeschreibung freier Professoren-
Stellen und Bestellung von Senatsberichterstatter/innen
(§ 48 Abs. 1 LHG)

12.1 W 3-Professur (Leerstelle am DKFZ) neu 310
bisher: nicht ausgerichtet
kanftig: Angewandte Funktionelle Genetik
- Medizinische Fakultat Heidelberg -
Senatsberichterstatter: Herr Prof. Dr. Enno Giele
Z0O, Institut fur Sinologie

Vorges.
Zeitab-
lauf

15.35

15.45

15.50

16.00

16.10

16.20

16.30

16.40

16.50

17.00



Drucks. Vorges.
Nr. Zeitab-
lauf

12.2 W 3-Professur aus der Exzellenzinitiative Il 338
bisher: Reine Mathematik (Differentialgeometrie)
kinftig: Biochemie (Chemische Biologie)
- Fak. fur Biowissenschaften -
Senatsberichterstatter: Herr Prof. Dr. Reimut Zohinhéfer
Institut fur Polit. Wissenschaft

TOP 13 Verleihung der Bezeichnung ,apl. Prof.” 17.05

13.1 Herr PD Dr. Martin Andrassy 311
(Medizinische Klinik, Abt. Innere Medizin IlI)
- Medizinische Fakultat Heidelberg -

13.2 Herr PD Dr. Oliver Mohrs 312
(Alice-Hospital Darmstadt)
- Medizinische Fakultat Heidelberg -

13.3 Herr PD Dr. Eduard Ryschich 313
(Chirurgische Kiinik)
- Medizinische Fakultat Heidelberg -

13.4 Herr PD Dr. Johannes Schenkel 314
(Institut fir Physiologie und Pathophysiologie)
- Medizinische Fakultat Heidelberg -

13.5 Frau PD Dr. Claudia Sommerer 315
(Medizinische Klinik, Abt. Innere Medizin 1 und Klinische ‘
Medizin, Sektion Nephrologie)

- Medizinische Fakultat Heidelberg -

13.6 Herr PD Dr. Martin Feuring 316
(Boehringer Ingelheim)
- Medizinische Fakultdt Mannheim -

13.7 Herr PD Dr. Jens Kroll 317
(Abt. Vaskulare Biologie und Tumorangiogenese,
Universitatsmedizin Mannheim)

- Medizinische Fakultdt Mannheim -

13.8 Herr PD Dr. Roman Rukwied- 318
(Institut fur Anasthesiologie u. Operative Intensivmedizin,
Universitatsmedizin Mannheim)

- Medizinische Fakultat Mannheim -

13.9 Herr PD Dr. Frank Schlichtenbrede 319
(Augenklinik, Universitatsmedizin Mannheim)
- Medizinische Fakultdt Mannheim -

TOP 14 Verleihung der Ehrensenatorwirde 320NV 17.15



TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

16

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Griindung einer zentralen Betriebseinrichtung ,UniLab“
a) Einrichtung

b) Satzung

Ordnungen fur das Universitatsrechenzentrum

a) Verwaltungs- und Benutzungsordnung

b) Entgeltordnung

c) E-Mail-Ordnung

Master-Studiengang Deutsch als Zweitsprache
(Anderung der Prufungsordnung)

Master-Studiengang Germanistik
(Neufassung der Prifungsordnung)

Master-Studiengang Germanistik
(Anderung der Zulassungsordnung)

Bachelor-Studiengang Bildungswissenschaft
(Anderung der Prufungsordnung)

Bachelor-Studiengang Psychologie
(Anderung der Prufungsordnung)

Bachelor-Studiengang Ethnologie
(Neufassung der Prifungsordnung)

Master-Studiengang Sport- und Bewegung im Kindes-
und Jugendalter
(Anderung der Prifungsordnung)

Master-Studiengang Sport- und Bewegung im Kindes-
und Jugendalter ,
(Anderung der Zulassungsordnung)

Master-Studiengang Nonprofit Manégement & Governance
(Neufassung der Prifungsordnung)

Master-Studiengang Nonprofit Management & Governance
(Neufassung der Zulassungsordnung)

Bachelor-Studiengang Soziologie
(Anderung der Prifungsordnung)

Master-Studiengang Clinical Medical Physics
(Anderung der Prufungsordnung)

Drucks. Vorges.
Nr. Zeitab-
lauf

322NV 17.25

323 17.35

324 17.45

(alle)

325

326

327

328

329

330

331

332

333

334

335



Drucks. Vorges.

Nr. Zeitab-
lauf

TOP 29 Master-Studiengang Clinical Medical Physics 336

(Anderung der Zulassungsordnung)
TOP 30 Master-Studiengang Editionswissenschaft und Textkritik 337

a) Umwandlung in Konsekutiven Studiengang

b) Aufhebung der Gebiihrenordnung

c) Anderung der Zulassungsordnung
TOP 31 Programm des Bundes und der Lander fir bessere 18.00

Studienbedingungen und mehr Qualitat in der Lehre
TOP 32 Verschiedenes 18.20
TOP 33 Von der Vertraulichkeit ausgenommene Punkte 18.30

roféssor Dr. Bernhard Eitel
Rektor



